Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Белоярского сельсовета

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  «26» февраля 2016 г.                                                                                        № 6
с. Белый Яр

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Белоярского сельсовета от 26.11.2015 г. № 12 «Об установлении на территории муниципального образования Белоярский сельсовет налога на имущество физических лиц»

На основании протеста прокурора Алтайского района от 04.02.2016 г. № 7-24, в соответствии с Федеральным законом  от 23.11.2015 г. № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Белоярский сельсовет, Совет депутатов Белоярского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в  Решение Совета депутатов Белоярского сельсовета от 26.11.2015 г. № 12 «Об установлении на территории муниципального образования Белоярский сельсовет налога на имущество физических лиц»:
1.1. п. п. 4 ч. 4 Решения изложить в следующей редакции:
«4) участники гражданской войны, Великой Отечественной войны, других боевых операций по защите СССР из числа военнослужащих, проходивших службу в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав действующей армии, и бывших партизан, а также ветераны боевых действий».
1.2. п. п. 9 ч. 4 Решения изложить в  следующей редакции:
«9) члены семей военнослужащих, потерявших кормильца, признаваемые таковыми в соответствии с  Федеральным законом от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих».
1.3. Решение дополнить п. 51  следующего содержания:
«51. Установить, что налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования.

Глава
Белоярского сельсовета                                                                            И.Н. Логинов